
R31 Bad Laasphe − Bad Berleburg

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Bad Laasphe Hirtsgrunder Weg
Bad Laasphe ZOB
Bad Laasphe Wilhelmsplatz
Bad Laasphe Emmaburg
Kunst Haus Bald
Kunst Lahnbrücke
Saßmannshausen Ortsmitte
Holzhausen Ort
Leimstruth Dickel
Stünzel Ort
Weidenhausen Ortsmitte
Sassenhausen
Weidenhausen Schmiede
Rinthe Ort
Hemschlar Rundweg
Hemschlar B 480
Raumland Klinker B 480
Raumland Ederbrücke
Bad Berleburg Weinberg
Bad Berleburg Gunzetal
Bad Berleburg Emil-Wolff-Str.
Bad Berleburg ZOB
Bad Berleburg Schulzentrum

S

05:30
05:31
05:33
05:34
05:37
05:37
05:41
05:45
05:50

05:54

05:55

05:57
05:59
06:00
06:03
06:04
06:05
06:07

F

TB

05:30
05:31
05:33
05:34
05:37
05:37
05:41
05:45
05:50
05:51
05:54
05:57
05:59
06:03
06:04
06:05
06:07
06:08
06:11
06:12
06:13
06:15

S

KBTB

06:32

06:37

S

KBTB

06:42
06:45

S

KB

07:13

07:30

TB

07:30
07:31
07:33
07:34
07:37
07:37
07:41
07:45
07:50
07:51
07:54
07:57
07:59
08:03
08:04
08:05
08:07
08:08
08:11
08:12
08:13
08:15

TB

09:30
09:31
09:33
09:34
09:37
09:37
09:41
09:45
09:50
09:51
09:54
09:57
09:59
10:03
10:04
10:05
10:07
10:08
10:11
10:12
10:13
10:15

TB

11:30
11:31
11:33
11:34
11:37
11:37
11:41
11:45
11:50
11:51
11:54
11:57
11:59
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:11
12:12
12:13
12:15

S

13:22
13:23
13:25
13:26
13:29
13:29
13:33
13:37
13:42

13:46

13:47

13:49
13:51
13:52
13:55
13:56
13:57
13:59

S

KBTB

13:29

13:34

F

TB

13:30
13:31
13:33
13:34
13:37
13:37
13:41
13:45
13:50
13:51
13:54
13:57
13:59
14:03
14:04
14:05
14:07
14:08
14:11
14:12
14:13
14:15

S

15:00
15:01
15:03
15:04
15:07
15:07
15:11
15:15
15:20

15:24

15:25

15:27
15:29
15:30
15:33
15:34
15:35
15:37

F

TB

15:30
15:31
15:33
15:34
15:37
15:37
15:41
15:45
15:50
15:51
15:54
15:57
15:59
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:11
16:12
16:13
16:15

S

TB

16:30
16:31
16:33
16:34
16:37
16:37
16:41
16:45
16:50
16:51
16:54
16:57
16:59
17:03
17:04
17:05
17:07
17:08
17:11
17:12
17:13
17:15

TB

17:30
17:31
17:33
17:34
17:37
17:37
17:41
17:45
17:50
17:51
17:54
17:57
17:59
18:03
18:04
18:05
18:07
18:08
18:11
18:12
18:13
18:15

TB

18:30
18:31
18:33
18:34
18:37
18:37
18:41
18:45
18:50
18:51
18:54
18:57
18:59
19:03
19:04
19:05
19:07
19:08
19:11
19:12
19:13
19:15

TB

20:30
20:31
20:33
20:34
20:37
20:37
20:41
20:45
20:50
20:51
20:54
20:57
20:59
21:03
21:04
21:05
21:07
21:08
21:11
21:12
21:13
21:15

Bad Laasphe Friedrichshütte, Holzhausen Keller, Kunst Gasthof Haferkiste, Raumland Grebe, Weidenhausen Mühle
S nur an Schultagen (NRW), nicht 8.2.16, 6.5, 27.5
F nur in den Ferien (NRW), nicht 9.2.16, auch 6.5.16, 27.5.16
KB KleinBus (eingeschränktes Platzangebot)

TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter
MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 24.8.2016

294



R31 Bad Laasphe − Bad Berleburg

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Samstag
Hinweis
Bad Laasphe Hirtsgrunder Weg
Bad Laasphe ZOB
Bad Laasphe Wilhelmsplatz
Bad Laasphe Emmaburg
Kunst Haus Bald
Kunst Lahnbrücke
Saßmannshausen Ortsmitte
Holzhausen Ort
Leimstruth Dickel
Stünzel Ort
Weidenhausen Ortsmitte
Sassenhausen
Weidenhausen Schmiede
Rinthe Ort
Hemschlar Rundweg
Hemschlar B 480
Raumland Klinker B 480
Raumland Ederbrücke
Bad Berleburg Weinberg
Bad Berleburg Gunzetal
Bad Berleburg Emil-Wolff-Str.
Bad Berleburg ZOB

TB

07:30
07:31
07:33
07:34
07:37
07:37
07:41
07:45
07:50
07:51
07:54
07:57
07:59
08:03
08:04
08:05
08:07
08:08
08:11
08:12
08:13
08:15

TB

09:30
09:31
09:33
09:34
09:37
09:37
09:41
09:45
09:50
09:51
09:54
09:57
09:59
10:03
10:04
10:05
10:07
10:08
10:11
10:12
10:13
10:15

TB

11:30
11:31
11:33
11:34
11:37
11:37
11:41
11:45
11:50
11:51
11:54
11:57
11:59
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:11
12:12
12:13
12:15

TB

13:30
13:31
13:33
13:34
13:37
13:37
13:41
13:45
13:50
13:51
13:54
13:57
13:59
14:03
14:04
14:05
14:07
14:08
14:11
14:12
14:13
14:15

TB

15:30
15:31
15:33
15:34
15:37
15:37
15:41
15:45
15:50
15:51
15:54
15:57
15:59
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:11
16:12
16:13
16:15

Bad Laasphe Friedrichshütte, Holzhausen Keller, Kunst Gasthof Haferkiste, Raumland Grebe, Weidenhausen Mühle
TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 24.8.2016

Bus

295

*0,20 EUR/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 EUR/Anruf. 

01806504030



R31 Bad Berleburg − Bad Laasphe

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Bad Berleburg Schulzentrum
Bad Berleburg ZOB
Bad Berleburg Emil-Wolff-Str.
Bad Berleburg Gunzetal
Bad Berleburg Weinberg
Raumland Ederbrücke
Raumland Klinker B 480
Hemschlar B 480
Hemschlar Rundweg
Rinthe Ort
Weidenhausen Schmiede
Sassenhausen
Weidenhausen Ortsmitte
Stünzel Ort
Leimstruth Dickel
Holzhausen Ort
Saßmannshausen Ortsmitte
Kunst Lahnbrücke
Kunst Haus Bald
Bad Laasphe Emmaburg
Bad Laasphe Gartenstraße
Bad Laasphe Schloss Wittgenst.
Bad Laasphe Gartenstraße
Bad Laasphe Wilhelmsplatz
Bad Laasphe ZOB

TB

05:35
05:37
05:38
05:39
05:42
05:43
05:45
05:46
05:47
05:51
05:53
05:56
05:59
06:00
06:05
06:09
06:13
06:14
06:16

06:17
06:19

S

06:25
06:27
06:28
06:29
06:32
06:33
06:35

06:37

06:38

06:42
06:47
06:51
06:55
06:56
06:58
06:59
07:03
07:07
07:08
07:10

S

KBTB

06:37

06:42

F

TB

06:30
06:32
06:33
06:34
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:46
06:48
06:51
06:54
06:55
07:00
07:04
07:08
07:09
07:11

07:12
07:14

TB

07:35
07:37
07:38
07:39
07:42
07:43
07:45
07:46
07:47
07:51
07:53
07:56
07:59
08:00
08:05
08:09
08:13
08:14
08:16

08:17
08:19

TB

09:35
09:37
09:38
09:39
09:42
09:43
09:45
09:46
09:47
09:51
09:53
09:56
09:59
10:00
10:05
10:09
10:13
10:14
10:16

10:17
10:19

TB

11:35
11:37
11:38
11:39
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:51
11:53
11:56
11:59
12:00
12:05
12:09
12:13
12:14
12:16

12:17
12:19

S

KB

13:10

13:27

S

KBTB

13:25
13:28

TB

13:35
13:37
13:38
13:39
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:51
13:53
13:56
13:59
14:00
14:05
14:09
14:13
14:14
14:16

14:17
14:19

S

13:59
14:01
14:02
14:03
14:06
14:07
14:09

14:11

14:12

14:16
14:21
14:25
14:28
14:29
14:31

14:32
14:34

S

15:40
15:42
15:43
15:44
15:47
15:48
15:50

15:52

15:53

15:57
16:02
16:06
16:09
16:10
16:12

16:13
16:15

TB

15:35
15:37
15:38
15:39
15:42
15:43
15:45
15:46
15:47
15:51
15:53
15:56
15:59
16:00
16:05
16:09
16:13
16:14
16:16

16:17
16:19

TB

16:35
16:37
16:38
16:39
16:42
16:43
16:45
16:46
16:47
16:51
16:53
16:56
16:59
17:00
17:05
17:09
17:13
17:14
17:16

17:17
17:19

TB

18:35
18:37
18:38
18:39
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:51
18:53
18:56
18:59
19:00
19:05
19:09
19:13
19:14
19:16

19:17
19:19

TB

20:35
20:37
20:38
20:39
20:42
20:43
20:45
20:46
20:47
20:51
20:53
20:56
20:59
21:00
21:05
21:09
21:13
21:14
21:16

21:17
21:19

Samstag

TB

07:35
07:37
07:38
07:39
07:42
07:43
07:45
07:46
07:47
07:51
07:53
07:56
07:59
08:00
08:05
08:09
08:13
08:14
08:16

08:17
08:19

TB

09:35
09:37
09:38
09:39
09:42
09:43
09:45
09:46
09:47
09:51
09:53
09:56
09:59
10:00
10:05
10:09
10:13
10:14
10:16

10:17
10:19

Bad Laasphe Friedrichshütte, Holzhausen Keller, Kunst Gasthof Haferkiste, Raumland Grebe, Weidenhausen Mühle
S nur an Schultagen (NRW), nicht 8.2.16, 6.5, 27.5
F nur in den Ferien (NRW), nicht 9.2.16, auch 6.5.16, 27.5.16
KB KleinBus (eingeschränktes Platzangebot)

TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter
MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 24.8.2016

296



R31 Bad Berleburg − Bad Laasphe

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Samstag
Hinweis
Bad Berleburg ZOB
Bad Berleburg Emil-Wolff-Str.
Bad Berleburg Gunzetal
Bad Berleburg Weinberg
Raumland Ederbrücke
Raumland Klinker B 480
Hemschlar B 480
Hemschlar Rundweg
Rinthe Ort
Weidenhausen Schmiede
Sassenhausen
Weidenhausen Ortsmitte
Stünzel Ort
Leimstruth Dickel
Holzhausen Ort
Saßmannshausen Ortsmitte
Kunst Lahnbrücke
Kunst Haus Bald
Bad Laasphe Emmaburg
Bad Laasphe Wilhelmsplatz
Bad Laasphe ZOB

TB

11:35
11:37
11:38
11:39
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:51
11:53
11:56
11:59
12:00
12:05
12:09
12:13
12:14
12:16
12:17
12:19

TB

13:35
13:37
13:38
13:39
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:51
13:53
13:56
13:59
14:00
14:05
14:09
14:13
14:14
14:16
14:17
14:19

TB

15:35
15:37
15:38
15:39
15:42
15:43
15:45
15:46
15:47
15:51
15:53
15:56
15:59
16:00
16:05
16:09
16:13
16:14
16:16
16:17
16:19

Bad Laasphe Friedrichshütte, Holzhausen Keller, Kunst Gasthof Haferkiste, Raumland Grebe, Weidenhausen Mühle
TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 24.8.2016

Bus

297

*0,20 EUR/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 EUR/Anruf. 

01806504030
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